BIOGRAFI DAN DESKRIPSI PEMIKIRAN IMAM AL-

GHAZALI TENTANG AHKHLAK GURU TERHADAP

MURID

A. Riwayat Hidup Imam al-Ghazali

Nama lemgkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad al-Ghazali dilahirkan di Thus, sebuah kota di

Khurasan, Persia, pada tahun 450 H atau 1058 M. Ayahnya

seorang pemintal wool, yang selalu memintal dan menjualnya

sendiri di kota itu. Al-Ghazali mempunyai seorang saudara.

Ketika akan meninggal, ayahnya berpesan kepada sahabat

setianya agar kedua putranya itu diasuh dan disempurnakan

pendidikannya setuntas-tuntasnya.

ajaran tasawuf.
64

Sekembalinya Imam Ghzali ke Baghdad sekitar

sepuluh tahun, beliau pindah ke Naisaburi dan sibuk mengajar

di sana dalam waktu yang tidak lama, setelah itu beliau

meninggal dunia di kota Thus, kota kelahirannya, pada tahun

505 H. Atau 1111 M.

Demikianlah yang dapat kita amati mengenai sejarah

kehidupan Imam Ghazali dalam siklus purna yang berhenti di

tempat semula. Beliau dilahirkan di Thus dan kembali ke Thus

lagi setelah beliau melakukan pengembaraan dan akhirnya

meninggal dunia di kota (Thus) itu juga. kehidupannya